



تاریخ
۲۰
خرداد
۱۳۹۶
شنبه

## ضرب المثل های جهان

**دو تن هرگز خرسند نمی گردند ؛ جوینده دانش و جوینده ثروت**

## تازی

# سرنوشت فرزندان پس از طلاق چه می‌شود؟

**صادق دژبخش- وکیل پایه یک دادگستری و مشاور حقوقی**

طلاق به خودی خود یک آسیب اجتماعی بسیار خطرناک است. در این میان فرزندان طلاق حتی گاه بیش از والدین آسیب می‌بینند. آن‌ها بن‌بست‌های روانی عجیبی را تجربه می‌کنند که درکش برای کسانی که پدیده طلاق را تجربه نکرده‌اند بسیار سخت است. طلاق نابودکننده خانواده به عنوان نخستین اجتماعی است که فرد آن را تجربه می‌کند. اما بدتر این است که اگر برای پس از آن نیز برنامه‌ریزی وجود نداشته باشد چالش‌های بزرگ‌تری گریبان فرزندان را می‌گیرد.

زوج‌هایی که قصد دارند طلاق بگیرند و این حلال مذموم را بر می‌گزینند، بخصوص آنها که صاحب فرزند یا فرزندانی هستند، در صورتی که نقشه راه مشخصی برای پس‌اطلاق نداشته باشند با چالش‌ها و مشکلات عدیده‌ای مواجه خواهند شد.

**نقش خانواده را در الگوگیری فرزندان و پذیرفتن نقش‌های مختلف چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

خانواده مهم‌ترین نقش و تأثیر را در آموزش، تربیت و سلامت روحی – روانی و جسمانی و شکل گیری شخصیت فرزندان دارد به شرط آن که خانواده واجد شاخص‌هایی باشد. یعنی میان اعضای خانواده تعامل، گفت‌وگو، صمیمیت، صفا و محبت وجود داشته باشد. یعنی خانواده باید کانونی باشد تا همه در آن احساس امنیت کنند و آرامش داشته باشند. نیازهای والدین و فرزندان در آن شکل بگیرد و پاسخ داده شود. در خانواده مطلوب اضطراب، تشویش و تنش جایی ندارد. نکته مهم‌تر این که اگر در خانواده‌ای میان پدر و مادر رابطه صمیمانه وجود داشته باشد، در این خانواده نیازهای عاطفی، روانی و حتی جسمی فرزندان تأمین می‌شود. در غیر این صورت، نیازهای روحی – روانی فرزندان تأمین نخواهد شد. دلپش هم مشخص است. در ضمن وقتی مادر با پدر رابطه صمیمانه‌ای ندارد، الگوگیری مناسب از سوی دختر خانواده صورت نمی‌پذیرد و طبیعی است این دختر در شکل گیری نقش‌های جنسیتی با مشکل مواجه خواهد شد، درباره پسران نیز چنین است.

**برخی زوج‌های ناسازگار می‌گویند فقط به خاطر فرزندان‌شان با هم زندگی می‌کنند. این زوج‌ها می‌توانند نیازهای کودک در خانواده را تأمین کنند؟**

برخی خانواده‌ها با هم زندگی می‌کنند، اما اولاً در خانواده تنش، اضطراب و استرس وجود دارد. ثانیاً، بر فرزندان خود منت می‌گذارند که اگر شما وجود نداشته‌ید ما از هم جدا شده بودیم. فرزندان چنین خانواده‌هایی با احساس گناه بزرگی می‌شوند و دائم احساس بدی نسبت به خود دارند و فکر می‌کنند وجودشان عامل بدبختی والدینشان شده

## راهکارهای ایجاد شادی و نشاط در جامعه

**آمنه شادی نویندگانی**



در دنیای امروز که شهرنشینی با سرعتی بی سابقه رو به گسترش است و مشغله و استرس فراوان منجر به کاهش ارتباطات عاطفی بین افراد جامعه شده است مسئله شادی و نشاط در میان اعضای جامعه کم رنگ و کم رنگ‌تر می‌شود. طبق گزارش سازمان جهانی بهداشت ایران در رتبه ۱۱۴۰ از نظر شادی قرار دارد و آمار بالای افسردگی نیز دل بر این مطلب است. بر این اساس این نوشتار در پی ارائه راهکاری برای افزایش نشاط و سلامت اجتماعی است. چرا که بسیاری از روانشناسان و جامعه شناسان نشاط فردی و جمعی را لازمه توسعه و پیشرفت اجتماع می‌دانند.

شادی امری مطلق نیست چرا که احساس شادی حسی است منطبق بر جهان بینی و اندیشه های فرد. شادکامی تا حد بسیار در ارتباط با باورها اعتقادات و نگرش‌های ما

## جلوگیری از بارداری در فقه‌اسلامی و نظر فقها با محوریت قرآن و روایات و افزایش جمعیت

**نویسنده: شکرالله جیان مهین، مدیر گروه معارف اسلامی دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرم**

**قسمت سوم**

۲-عَنْ أَبِي الْحَسَنِ الرَّضَا (عليه السلام)، قَالَ: قَالَ رَسُولُ اللَّهِ (صلى الله عليه و اله و سلم) لِرَجُلٍ تَزَوَّجَهَا سَوْءًا وَلَوْأَدَّوَلَتْزَوْجَهَا حَسَنَاءً عَاقِرًا فَاتَى مَبَاهٍ بِكَمِ الْأَمَمِ يَوْمَ الْقِيَامَةِ ۱ .
ابی الحسن، امام رضا (علیه السلام) فرمود که رسول خدا به مردی فرمود: با زن سیاه چهره فرزندزا ازدواج کن، ولی زن زیباروی ناباور را به تزویج خود در نیاور، همانا من در روز قیامت به شما بر امت‌های دیگر مباحات می‌نمایم.

**سخنی از امام خمینی (رحمت الله علیه)**

نکاح از مستحبات مؤکد است، آنچه در تشریح بر آن و مقابلاً در مذمت بر ترک آن وارد شده از نظر کثرت قابل شمارش نیست، از مولای ما امام باقر (علیه السلام) است که فرمود حضرت رسول (صلی الله علیه و اله و سلم) فرموده بنایی در اسلام بنا نشده که در نزد خدای عزوجل محبوب‌تر از ازدواج باشد و از مولای ما امام صادق (علیه السلام) است که: دو رکعت نمازی که شخص متزوج می‌خواند از هفتاد رکعتی که شخص عزب می‌خواند بهتر است. در خبر از پیغمبر (صلی الله علیه و اله و سلم) است که اکثر اهل آتش عزب‌ها هستند.

سزاوار نیست که فقر و احتیاج مانع از ازدواج باشد بعد از آنکه خدای عزوجل فرموده که غنی می‌کند و گشایش (در زندگی) می‌بخشد (به کسانی که ازدواج کنند).

نسبت به حوادث و پدیده‌های درونی و محیطی است. از این رو تنها امکانات مادی و دنیوی برای این مهم کافی نیست. باید نشاط را در مسائلی جست و جو کرد که بتوان این عوامل را کنترل کرد. دین داری از بهترین مصادیق معنابخشی به زندگی است. برای دستیابی به شادی و نشاط به عنوان یکی از نیازهای اساسی انسان نیاز به تغییر سبک زندگی و نوع نگرش و طرز تفکر است. در این بخش توصیه‌های عملی برای افزایش شادی و نشاط در زندگی ارائه می‌گردد که به شرح زیر است:

- خوب و به اندازه بخوابید.
- ورزش کنید و در هنگام پیاده روی تمرکز کنید.
- از عطر و لباس‌های آراسته با رنگ‌های شاد استفاده کنید.
- مثبت فکر کنید.
- اعتماد به نفس داشته باشید و افکار منفی و نا آرام را از خود دور کنید.
- نسبت به نقاط قوت و ضعف خود آگاه شوید و با پررنگ نمودن نقاط مثبت از آسیب‌های فردی جلوگیری کنید.
- در زمان حال زندگی کنید و با بهره گیری از فرصت‌های کنونی به آینده امیدوار باشید.
- هدف داشته باشید و برای رسیدن به آن برنامه ریزی کنید.
- بسیار دعا کنید و اذکار مفید و تقویت کننده را فرا گیرید و با شرکت در مجالس معنوی حالی خوش داشته باشید.

۲۴۶۸۱/۱۴۴۲۹



است. بنابراین، زوج‌هایی که به دلیل داشتن فرزند از هم جدا نمی‌شوند به شرط آن که رابطه خوبی با همسرشان داشته باشند می‌توانند نیازهای عاطفی و روانی آنها را تأمین و فرزندانی سالم تربیت کنند.

**چه معیارهایی برای طلاق در نظر می‌گیرید؟**

ما برای جدایی زوجین سه خط قرمز داریم که در این سه مورد طلاق را توصیه می‌کنیم در بقیه موارد معتدیم با مشاوره، گفت‌وگو و روان‌درمانی قابل حل و فصل است. نخست آن که یکی از زوجین بخصوص مرد معتاد باشد و از درمانش هم ناامید شده و خود فرد هم انگیزه‌ای برای ترک نداشته باشد. یعنی بگویید «نمی‌خواهم ترک کنم» و این فرد بارها قبلاً ترک اعتیاد را امتحان کرده و شکست خورده باشد.

دوم این که، زن و بخصوص مرد روابط فرارناشویی داشته و قبح مسئله برایش ریخته شده باشد، یعنی متأسفانه زشتی و گناه مسئله خیانت در نظر فرد از بین رفته باشد و او به قباحت خیانت عادت کرده باشد. در چنین موردی هم به شرط آن که فرد قابل اصلاح نباشد طلاق توصیه می‌شود. سوم آن که، زن یا مرد اختلال شخصیت شدید داشته و جان طرف مقابل در خطر باشد؛ برای مثال دست بزن داشته و سازگاری با او امکان‌پذیر نباشد.

**پس از طلاق والدین چه ملاحظاتی را بهتر است در نظر بگیرند؟**

به والدینی که به هر حال با وجود همه توصیه‌های ما برای ادامه زندگی مشترک از یکدیگر جدا می‌شوند به شدت توصیه می‌کنیم چهره فرد

صفحه
۵
شماره
۱۹۷۵
سال
بیست و سوم

## اجتماعی



جمله خلأ عاطفی و روانی قرار می‌گیرند و امکان گرفتن تصمیم‌های اشتباه زیاد است. برخی فکر می‌کنند، جایگزینی سریع (ازدواج مجدد) می‌تواند درمان و التیامی بر زخمشان باشد، ولی اگر فاصله زمانی کافی میان طلاق و ازدواج مجدد که توصیه می‌شود شش ماه تا یک سال باشد رعایت نشود و دقت‌های لازم صورت نگیرد با چالش‌ها و مشکلات مضاعفی مواجه خواهند شد. اگر زوجین اجازه دهند آن فاصله زمانی شش ماه تا یک سال سپری شود چه‌بسا به یکدیگر رجوع کنند و با تشخیص و اصلاح اشتباهات گذشته به زندگی مشترک برگردند.

**شاخص‌های دیگر طلاق چه هستند؟**

شاخص بسیار مهم دیگر در بحث طلاق، سن بچه‌هاست. اگر فرزندان در سنین کودکی باشند با طلاق سازگاری بیشتری نشان خواهد داد. برای ازدواج مجدد هم همین موضوع صادق است. به این معناکه اگر زن و مردی می‌خواهند دوباره ازدواج کنند در صورتی که بچه‌ها کم سن و سال باشند احتمال سازگاری بیشتر است. بدترین زمان برای ازدواج مجدد و طلاق آن است که فرزندان در سن بلوغ باشند. پس به زوج‌هایی که صاحب فرزند هستند و قصد طلاق یا ازدواج مجدد دارند در شرایطی که فرزندانشان در سن بلوغ هستند توصیه می‌شود از این کار تا مدت معینی اجتناب کنند تا فرد دوران پر استرس نوجوانی را طی کند تا بعدها امکان سازگاری با موضوع و شرایط جدید بیشتر شود.

**آیا تشکیل خانواده جدید به معنای ازدواج مجدد والدین، یک بحران برای فرزندان محسوب می‌شود؟**

آسیب‌پذیرترین سن بچه‌ها، دوره بلوغ است. به دلیل آن که مسائل عاطفی، روانی، فیزیولوژیک و بلوغ جنسی را تجربه می‌کنند و بعضاً واکنش‌های خطرناکی نسبت به خود و پدر و مادرهایی که ازدواج مجدد کرده، نشان می‌دهند. در واقع میزان سازگاری در این سن در حداقل مقدار ممکن است. در سن کودکی این سازگاری بیشتر است. البته در این موارد حکم کلی نمی‌شود داد و باید مورد به مورد بررسی کرد. از طرفی اگر نامدرسی یا ناپذیری بتواند با فرزندان طلاق رفتاری محبت آمیز داشته باشد و متقابلاً فرزندان طلاق هم بتوانند با آنها سازگار شوند حتی ممکن است زندگی‌ای به مراتب بهتر از قبل داشته باشند و با آرامش بیشتری زندگی کنند. ولی من معتقدم در صورت امکان، ازدواج مجدد صورت نگیرد تا فرزندان بلوغ فکری و احساسی را پشت سر بگذارند و آماده ورود به صحنه فعالیت‌های اجتماعی باشند. چراکه سازگاری در سن نوجوانی فعالاده سخت و دشوار است.

**آگهی حصر وراثت**

آقای مصطفی محمودی داری شناسنامه ۱۴۹۹ به شرح دادخواست به کلاسه ۷۶/۹۶ از این شورا درخواست کلاهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که دادران عبدالرحیم محمودی به شماره شناسنامه ۱۶۵ در تاریخ ۹۶/۲/۲۵ در اقامتگاه دایمی خود بدرد زندگی گفته ورته حین القوت وی عبارتند از:
۱- خدیجه خواجه احمدی متولد ۵۳/۵/۱ ش ش ۷۱۹ هسرم متوفی ۲- مصطفی محمودی متولد ۶۷/۶/۳۱ ش ۶۷/۶/۳۱ پسر متوفی ۳- آمنه محمودی متولد ۶۸/۸/۲۸ ش ۵۴۷۰۰۲۲۱۶۱ دختر متوفی ۴- فاطمه محمودی متولد ۷۲/۲/۲۷ ش ۶۱۰۶۱ دختر متوفی ۵- زهرا محمودی متولد ۷۳/۵/۱۳ ش ۳۸۵۰۰۳۸۵۵ دختر متوفی ۶- رضا محمودی متولد ۸۰/۴/۱۶ ش ۸۰/۴/۱۶ ش ۷۱۵۱۰ پسر متوفی ۷- حدیث محمودی متولد ۸۷/۹/۲۵ ش ۸۷/۹/۲۵ ش ۵۴۷۰۱۱۴۵۷ دختر متوفی

بدینک با انجام تشریفات مفدمای درخواست بررور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیته‌اش از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی طرف یک ماه به این شورا مراجعه و تقدیم نماید والا گواهی صادر خواهد شد.

۶/۴۴۵

**برومند – رییس شورای حل اختلاف شهر خشت**

**آگهی ابلاغ وقت دادرسی**

بدنوسيله اعلام می‌شود آقای امید کجور فرزند رشید شکایتی مبنی بر ضرب و جرح عمدی علیه آقای بهرام اژدری فرزند حجت تسلیم این دادگاه نموده که به این شعبه ارجاع و به کلاسه ۹۶۰۱۹۹ ثبت و وقت رسیدگی برای روز ۱۳۹۶/۴/۲۸ ساعت ۹ صبح تعیین شده است با توجه به مجهول‌ال‌مکان بودن متهم و تجویز ماده ۳۴۴ قانون آیین دادرسی کیفری مراتب یک نوبت آگهی می‌شود تا خواننده از تاریخ انتشار این آگهی طرف یک ماه به دفتر این دادگاه واقع در دادگستری کازرون شعبه ۱۰۲ کیفری دو مراجعه و ضمن اطلاع از شکایت شاکی ارایه دلایل نموده و در وقت یاد شده جهت رسیدگی حاضر گردد در غیر این صورت وفق مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد.

۶/۴۴۶

**شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری دو شهرستان کازرون**

**آگهی ابلاغ وقت دادرسی و دادخواست و ضمایم به خواننده**

در پرونده کلاسه ۹۵/۷۷۹ خواهان حسن ساسانیان دادخواستی به خواسته مطالبه به طرفیت مرتضی فرزندی همت که مجهول‌ال‌مکان می‌باشد تسلیم شوراهای حل اختلاف قائمه نموده که به این شعبه ارجاع و به این شعبه رسیدگی برای روز ۱۳۹۶/۳/۲۰ تعیین شده به علت مجهول‌ال‌مکان بودن خواننده به درخواست خواهان و دستور شورا و تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی یک نوبت در یکی از جرایم کثیرالانتشار آگهی می‌شود تا خواننده از تاریخ نشر آگهی طرف یک ماه به دبیرخانه شورا مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت نموده و در وقت مقرر بالا جهت رسیدگی حضور بهررسانند در غیر این صورت وفق مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد.

۶/۴۴۷

**رییس شورای حل اختلاف شعبه قائمیه**

**آگهی ابلاغ وقت دادرسی**

بدنوسيله اعلام می‌شود آقای پرزو حیدری دادخواستی به خواسته تقاضای صدور حکم مبنی بر محکومیت به طرفیت آقای رحمت تقی پور فرزند مصطفی تسلیم شوراهای حل اختلاف شعبه اول قائمیه نموده که به این شعبه ارجاع و به کلاسه ۷۸۰ ثبت و وقت رسیدگی برای روز شنبه ۹۶/۳/۲۰ ساعت ۵/۳۰ عصر تعیین شده است با توجه به مجهول‌ال‌مکان بودن خواننده به درخواست خواهان و دستور شورا و تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی یک نوبت آگهی می‌شود تا خواننده از تاریخ نشر آگهی طرف یک ماه به دبیرخانه شورا واقع در اولاد میرزایی مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت نموده و در وقت مقرر بالا جهت رسیدگی حضور بهررسانند در غیر این صورت وفق مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد.

۶/۴۴۷

**رییس شورای حل اختلاف شعبه اول قائمیه**

**آگهی مزایده اموال غیر منقول**

اجرای احکام حقوقی دادگستری کازرون به موجب محتویات پرونده ۹۵۰۱۱۲ اجرائی مبنی بر مطالبه لک نیره، مهناز، فاطمه، اسماعیل، عبدالرسول، زهرا، غلامعلی، احمدرضا، محسن همگی خواجه یوسفی، حکیمه فضل الهی و عشرت پوست فروش علیه اصغر اولیا و با استناد به فصل سوم قانون اجرای احکام مدنی راجع به فروش اموال غیر منقول مبادرت به مزایده هتخصد و هشاد و هشت هزار و شصتد و بیست و نه میزیر چهار دهم (۸۸۶۲۹/۴) سهم شمع از دو میلیون و پانصد و پنجاه و یک هزار و صد و چهار سهم عرصه و اعیان به انضمام ۳۵۱۹۲۳۴/۳۷۵ سهم شمع دانگ اعیانی آن تحت پلاک ثبتی ۶۳۹ و ۶۴ و فرعی از ۶۲۹ اصلی ناحیه ۲ بخش ۷ فارس ملکی اصغر اولیا واقع درشمال دریاچه پریشان می نماید لذا بدنوسيله به اطلاع عموم می رساند کسانی که مایل به خرید باشند روز سه شنبه مورخه۱۳۹۶/۴/۱۳ ساعت ده صبح در این اجرا حاضر و قیمتهای پیشنهادی خود را ارائه نمایند قیمت پایه فروش ۸۸۶۲۹/۴ و ۳۵۱۹۲۳۴/۳۷۵ سهم مبلغ ۵۸۶/۶۸۲/۲۳۰ ریال میباشد شخصی که بالاترین قیمت پیشنهادی را ارائه نماید برنده مزایده خواهد بود و موظف به پرداخت ده در صد قیمت پیشنهادی در جلسه مزایده خواهد بود مزایده با حضور نماینده دادستان برگزار خواهد شد و مناقضاتی می‌توانند پنج روز قبل از برگزاری مزایده جهت اطلاع بیشتر و در صورت لزوم مشاهده ملک به این واحد مراجعه نمایند. هزینه نقل و انتقال نیز به عهده خریدار میباشد این آگهی به موجب ماده ۱۱۸ رسیدگی حاضر گردد در غیر این صورت وفق مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد.

۶/۴۴۵

**سریست اجرای احکام حقوقی دادگستری کازرون – روستا**

**آگهی ابلاغ وقت دادرسی**

بدنوسيله اعلام می‌شود آقای مسعود حسامی دادخواستی به خواسته تقاضای صدور حکم مبنی بر محکومیت به طرفیت خانم زینب نجابتی فرزند حسین تسلیم شوراهای حل اختلاف شعبه اول قائمیه نموده که به این شعبه ارجاع و به کلاسه ۱۸ ثبت و وقت رسیدگی برای روز شنبه ۹۶/۳/۲۰ ساعت ۵/۳۰ عصر تعیین شده است با توجه به مجهول‌ال‌مکان بودن خواننده به درخواست خواهان و دستور دادگاه و تجویز ماده ۷۳ قانون آیین دادرسی مدنی یک نوبت آگهی می‌شود تا خواننده از تاریخ انتشار این آگهی طرف یک ماه به دبیرخانه شورا واقع در اولاد میرزایی مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه دوم دادخواست و ضمایم را دریافت نموده و در وقت یاد شده جهت رسیدگی حاضر گردد در غیر این صورت وفق مقررات قانونی اتخاذ تصمیم خواهد شد.

۶/۴۴۸

**رییس شورای حل اختلاف شعبه اول قائمیه**

ادامه دارد...